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KẾ HOẠCH  

Xây dựng và cấp phát tờ gấp về “Xóa bỏ bạo lực trên cơ sở giới” 

 

Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 05/5/2021 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về thực hiện Chương trình phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ 

sở giới tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 

09/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về thực hiện công tác bình đẳng 

giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh Hưng Yên năm 2024, Sở Lao động – Thương 

binh và Xã hội triển khai kế hoạch xây dựng và cấp phát tờ gấp về “Xóa bỏ baoh 

lực trên cơ sở giới” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác phòng ngừa, ứng phó với bạo lực 

trên cơ sở giới, ngăn chặn sự gia tăng của tình trạng này thông qua việc nhận 

thức của các tầng lớp nhân dân. 

 - Hoạt động xây dựng và cấp phát tờ gấp phải đảm bảo tính hiệu quả, tiết 

kiệm. Nội dung tờ gấp phải sát thực, đúng quy định của pháp luật và phù hợp 

với đối tượng thụ hưởng. 

 II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

 Xây dựng và phát hành tờ gấp về “Xóa bỏ bạo lực trên cơ sở giới”. Cụ thể: 

1. Nội dung tờ gấp: 

- Hướng tới sự thay đổi để thúc đẩy bình đẳng giới, xóa bỏ bạo lực trên cơ 

sở giới; 

- Các yếu tố nguy cơ và rào cản dẫn đến bạo lực trên cơ sở giới; 

- Một số hình thức bạo lực: Bạo lực gia đình, bạo lực đối với phụ nữ, bạo 

lực trên cơ sở giới; 

- Những việc nên và không nên khi hỗ trợ người bị bạo lực trên cơ sở giới. 

2. Số lượng: 9.000 tờ 

 3. Đối tượng thụ hưởng:  

 Tuyên truyền cho mọi đối tượng được biết về kiến thức về xóa bỏ bạo lực 

trên cơ sở giới. 
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 4. Đơn vị phối hợp: Các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, 

phường, thị trấn.  

 5. Phương thức cấp phát sản phẩm truyền thông 

Giao Phòng Trẻ em & Bình đẳng giới phối hợp với phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố, UBND các xã, phường, thị 

trấn nhận và thực hiện việc cấp phát tờ gấp, tuyên truyền cho mọi đối tượng tại địa 

phương nắm được nội dung của sản phẩm. 

  III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn ngân sách địa phương bố trí cho các hoạt động Bình đẳng giới 

đã được phân bổ năm 2024 cho Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội 

 - Giao Phòng Trẻ em và Bình đẳng giới chủ động thực hiện nội dung 

tuyên truyền báo cáo lãnh đạo Sở, phối hợp với các đơn vị thực hiện hoạt động 

tuyên truyền, cấp phát tờ gấp tuyên truyền và thực thiện các thủ tục thanh quyết 

toán theo quy định tài chính hiện hành.  

 - Phòng Kế hoạch tài chính phối hợp chuẩn bị kinh phí và hướng dẫn thủ 

tục thanh quyết toán, nghiệm thu sản phẩm và giám sát công tác bàn giao tờ gấp 

cho đối tượng thụ hưởng theo quy định tài chính hiện hành. 

 2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố 

 - Sau khi nhận toàn bộ số tờ gấp từ Sở Lao động – Thương binh và Xã 

hội, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố chỉ 

đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cử 01 cán bộ, công chức làm đầu mối tiếp 

nhận tờ gấp để cấp phát về địa phương. Đồng thời, truyền thông trong cộng 

đồng thông qua các phương tiện thông tin đại chúng và phổ biến kiến thức tới 

cộng đồng. 

 - Phối hợp với các cơ quan truyền thông tại địa phương tuyên truyền trên 

hệ thống thông tin cơ sơ về xóa bỏ bạo lực trên cơ sở giới.  

 3. Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn 

 Sau khi nhận tờ gấp, đề nghị UBND các xã, phường, thị trấn chỉ đạo cán 

bộ, công chức tiếp nhận tờ gấp thực hiện tốt công tác tuyên truyền để mọi đối 

tượng người dân được biết. Đồng thời tuyên truyền trên loa truyền thanh về xóa 

bỏ bạo lực trên cơ sở giới. 

 Trên đây là Kế hoạch xây dựng và cấp phát tờ gấp về “Xóa bỏ bạo lực 

trên cơ sở giới” của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. Đề nghị các phòng, 

đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện các nội dung Kế hoạch. Trong quá trình 
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triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội (qua phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, email: 

bvcste.sld@hungyen.gov.vn) để cùng phối hợp giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Giám đốc, PGĐNPH; 

- Phòng LĐTB&XH các huyện,TX,TP; 

- UBND các xã, phường, thị trấn (để chỉ đạo); 

- Lưu: VT, P.TE&BĐG.  

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phúc Hiến 

 

 

 


		2024-10-01T08:06:10+0700


		2024-10-01T08:32:44-0700


		2024-10-01T09:02:39+0700


		2024-10-01T09:02:39+0700


		2024-10-01T09:02:39+0700


		2024-10-01T09:02:39+0700




